
SZ 4000.300
Zátky pro vyrovnání tlaku
Stát: 9.7.2025 (Zdroj: rittal.com/cz-cs)

https://www.rittal.com/cz-cs
https://www.rittal.com/cz-cs
https://www.rittal.com/cz-cs


SZ 4000.300 - Zátky pro vyrovnání tlaku 

Zátky pro vyrovnání tlaku z nerezové oceli, s integrovanou těsnicí membránou, zejména pro 
skříně vystavené měnícím se klimatickým podmínkám (např. pro venkovní instalaci).

Funkce

Obj. č. SZ 4000.300

Popis výrobku V uzavřených skříňkách může v důsledku rozdílných tlaků 
kondenzovat voda, k tomu může docházet především v případech, 
kdy je skříňka vystavena proměnlivým podmínkám. Tyto rozdíly 
tlaku, a tudíž i tvorba kondenzátu, se výrazně minimalizují díky 
integrované těsnící membráně v zátce pro vyrovnání tlaku. 
Membrána navíc chrání před pronikáním vlhkosti zvenku. Montáž se 
provádí na vertikálních plochách z důvodu ochrany před 
znečištěním.

Technické údaje Upevňˆovací závit M12 x 1,5
Propustnost pro vzduch do 60 litrů/h při rozdílu tlaků 70 mbar 

Materiál Nerez ocel 1.4305 (AISI 303)

Rozsah dodávky Včetně kontramatice

Type rating podle UL 50E Typ 1
Type 4
Type 4X

Stupeň krytí IP dle normy IEC 60 
529

IP 66
IP X8
IP X9

Délka 10 mm

Balení 5 ks

Netto hmotnost 0.1

Brutto hmotnost 0.12

Číslo celní sazby 39269097

EAN 4028177967892

ETIM 9 EC002009

© Rittal 2025 2



Funkce

ETIM 8 EC002009

ECLASS 8.0 27180715

Schválení

Schválení UR + C-UR (recognized)

© Rittal 2025 3


